
こんにちは。今年度より新利根公民館長に着任

致しました青野靖雄と申します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

皆様方には、日頃より公民館の運営・活動に対

しまして多大なるご支援・ご協力を賜っており

ますこと、厚く御礼申し上げます。 

新利根公民館職員も人事異動があり、私を含め

数名が入れ替わり新たな体制となりました。 

公民館の運営につきましては、コロナ感染防止

策のため施設の利用に関するルールなど、昨年

より引き続き市民の皆様にご協力をお願いして

おります。 

                 
そんな状況の中でも公民館がこれまで以上に、市民生活の向上や仲間づくり・地域

社会づくり・地域活性化にも寄与する、地域の総合交流拠点施設としての機能をはた

していけるよう、職員一丸となって運営してまいりたいと考えておりますので、引き

続きご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

職員一同、皆様方のご来館を心からお待ちしております。 

 

前期公民館講座開講 

新利根夏季イナシキッズ開催 

夏休み学習室開放 

後期公民館講座開講 

新利根地区講座開催 
新利根地区講座開催 

新利根地区講座開催 

新利根冬季イナシキッズ開催 

※ あくまでも予定となっておりますので、各行事等はその都度お知らせしますので 

ご確認をお願い致します 

稲敷市文化祭（公民館祭り）開催 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月号 

【年 間 予 定】 

５月 

６月 

７月 

８月 

10 月 

11 月 

１月 

２月 



もう間もなく今年度の公民館講座が始まります。 

会場が新利根公民館の講座は３つです。 

＊リラクゼーションフィットネス 講座 

＊アルコールインクアート体験教室 

＊耳ツボを知ってセルフで健康管理 講座 

もうすでにお申込みは終了しておりますが、 

ご興味がある方は、今後の講座をチェックして 

下さいね。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

＊新利根公民館は月曜休館となっておりますのでご注意ください。 

回 覧 

来館の際は、必ずマスク 

を着用して下さい。 

4月の納税 

固定資産税   １期 期限５月２日（月） 

介護保険料   １期 期限５月２日（月） 

４月は年度始め。いつもと違った新たなスタートです。 

○総会等の資料を印刷したい！ 

➡印刷用紙を持参して頂ければ印刷が可能。 

＊ご利用頂くのは印刷機でコピー機ではありません。 

 

○引っ越しして、ゴミ出しの日が分からない！税金は？ 

➡全地区のゴミカレンダー・令和４年度の納期一覧表あります。 

○４月から何かサークルに入ってみたい！ 

➡文化協会の紹介を掲示してありますので情報を収集して下さい。 


